

**重量**

**2019年 会員輸出統計 (月別集計 重量 単位:Kg)**

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の内で、有効回答があった会社の合計である。一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバー スチライザ*	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)
2019年1月	441,100	0	3,600	444,700	190	0	0	0	0	129,600	129,790	574,490
前年同月比	83.6%		171.4%	83.9%	66.0%					79.6%	79.6%	82.9%
2019年2月	362,500	0	0	362,500	99	0	0	0	0	143,200	143,299	505,799
前年同月比	76.3%		0.0%	76.1%	69.7%				0.0%	116.1%	115.6%	84.2%
2019年3月	405,800	0	1,800	407,600	270	0	0	0	0	137,400	137,670	545,270
前年同月比	181.6%		138.5%	181.3%	77.6%					78.9%	78.9%	136.5%
2019年4月	460,600	0	0	460,600	168	0	0	0	533	168,700	169,401	630,001
前年同月比	121.0%		-	121.0%	124.4%					88.4%	88.7%	110.2%
2019年5月	418,900	0	1,800	420,700	1	0	0	0	0	185,500	185,501	606,201
前年同月比	105.5%		-	106.0%	0.3%					118.5%	118.2%	109.4%
2019年6月	367,500	0	0	367,500	177	0	0	0	0	167,200	167,377	534,877
前年同月比	96.5%		-	95.6%	56.2%				-	90.8%	90.8%	94.1%
<b>1月～6月計</b>	<b>2,456,400</b>	<b>0</b>	<b>7,200</b>	<b>2,463,600</b>	<b>905</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>533</b>	<b>931,600</b>	<b>933,038</b>	<b>3,396,638</b>
<b>前年同期比</b>	<b>103.0%</b>		<b>88.9%</b>	<b>103.0%</b>	<b>58.1%</b>				<b>95.7%</b>	<b>93.9%</b>	<b>93.9%</b>	<b>100.3%</b>
2019年7月	435,800	0	1,900	437,700	11	0	0	0	0	154,100	154,111	591,811
前年同月比	99.2%		100.0%	99.2%	9.8%					89.5%	89.4%	96.5%
2019年8月	315,000	0	1,300	316,300	0	0	0	0	0	127,500	127,500	443,800
前年同月比	92.4%		-	92.8%	0.0%				-	73.4%	73.1%	86.1%
<b>1～8月計</b>	<b>3,207,200</b>	<b>0</b>	<b>10,400</b>	<b>3,217,600</b>	<b>916</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>533</b>	<b>1,213,200</b>	<b>1,214,649</b>	<b>4,432,249</b>
<b>前年同期比</b>	<b>101.3%</b>		<b>104.0%</b>	<b>101.3%</b>	<b>51.3%</b>				<b>43.8%</b>	<b>90.7%</b>	<b>90.6%</b>	<b>98.1%</b>
2018年1月	527,700	0	2,100	529,800	288	0	0	0	0	162,800	163,088	692,888
2018年2月	475,100	0	1,300	476,400	142	0	0	0	557	123,300	123,999	600,399
2018年3月	223,500	0	1,300	224,800	348	0	0	0	0	174,200	174,548	399,348
2018年4月	380,600	0	0	380,600	135	0	0	0	0	190,900	191,035	571,635
2018年5月	397,000	0	0	397,000	331	0	0	0	0	156,600	156,931	553,931
2018年6月	380,900	0	3,400	384,300	315	0	0	0	0	184,100	184,415	568,715
<b>上期計</b>	<b>2,384,800</b>	<b>0</b>	<b>8,100</b>	<b>2,392,900</b>	<b>1,559</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>557</b>	<b>991,900</b>	<b>994,016</b>	<b>3,386,916</b>
2018年7月	439,200	0	1,900	441,100	112	0	0	0	0	172,200	172,312	613,412
2018年8月	341,000	0	0	341,000	115	0	0	0	659	173,700	174,474	515,474
2018年9月	297,900	0	1,500	299,400	273	0	0	0	0	135,600	135,873	435,273
2018年10月	340,300	0	3,500	343,800	193	0	0	0	692	154,200	155,085	498,885
2018年11月	444,400	0	1,800	446,200	469	0	0	0	0	170,600	171,069	617,269
2018年12月	295,300	0	0	295,300	396	0	0	0	0	129,600	129,996	425,296
<b>下期計</b>	<b>2,158,100</b>	<b>0</b>	<b>8,700</b>	<b>2,166,800</b>	<b>1,558</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,351</b>	<b>935,900</b>	<b>938,809</b>	<b>3,105,609</b>
<b>年間合計</b>	<b>4,542,900</b>	<b>0</b>	<b>16,800</b>	<b>4,559,700</b>	<b>3,117</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,908</b>	<b>1,927,800</b>	<b>1,932,825</b>	<b>6,492,525</b>